a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e

- LEI Nº 5.894, DE 8 DE JUNHO DE 2022 -
“Altera a ementa, o artigo 1º e o anexo da
Lei nº 5.837, de 29 de abril de 2022, que
autoriza inclusão da nova ação nº 1745 -
Construção de Infraestrutura Produtiva -
Armazém para Hortifrutigranjeiro, na Lei nº
5.799, de 21 de dezembro de 2021, o Plano
Plurianual para o periodo de 2022 a 2025”.

A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º A Lei nº 5.837, de 29 de abril de 2022, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

| - a ementa passa a vigorar com a seguinte redação:
“Autoriza inclusão da nova ação nº 1748 - Construção de

Infraestrutura Produtiva - Armazém para Hortifrutigranjeiro, na Lei nº 5.799, de 21 de
dezembro de 2021, o Plano Plurianual para o período de 2022 a 2025” (NR)

IH - o artigo 1º passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica aprovada a inclusão da nova ação nº 1748 - Construção

de Infraestrutura Produtiva - Armazém para Hortifrutigranjeiro, na Lei Municipal nº
5.799, de 21 de dezembro de 2021, o Plano Plurianual para o período de 2022 a 2025,
conforme consta do anexo a esta Lei.” (NR)

IH - o anexo passa a vigorar com a redação constante no anexo a esta Lei:

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Pirassununga, 8 de junho de 2022.

AR JOSÉ CARLOS MANTOVANI
é Prefeito Municipal

”

A É      | Ou AA SONIA R ÁSRSE A"SANTOS.
de Administração.

Estado de São Paulo +:& o )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO À LEI Nº 5.894, DE 8 DE JUNHO DE 2022

Altera o Plano Plurianual 2022 a 2025 - Anexo V
Valores expressos em R$ milhares médios/2022

  ACRÉSCIMO
  Programa: 6008 - Agricultura
  Objetivo: Construção de Infraestrutura Produtiva - Armazém para Hortifrutigranjeiro
  Órgão Responsável Principal: 21.01.00 - Secretaria Municipal de Agricultura

Indicador Indice mais Índice Final PPA recente
Produto/Unidade Meta física Valor 2022 Valor - PPA

de Medida 2022 2022-2025

Ação Função Subfunção| Órgão Executor
  Secretaria

20 122 Municipal de l 241 241
Agricultura

1748 - Construção de Infraestrutura Produtiva - Armazém para
Hortifrutigranjeiro             Total do Acréscimo, 241 241

RECURSOS ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - PROPOSTA Nº 030137/2021
Discriminação Estimativas Total

Recursos através do Ministério do Desenvolvimento Regional - Proposta nº 030137/2021 para investimento em infraestrutura produtiva, fomentando o desenvolvimento sustentável local através do beneficiamento dos produtos locais | 2022 2023 2024 2025 viabilizando e melhorando o escoamento da produção agrícola além de fomentar o turismo rural.

241 0 0 0 241               Justificativas das Modificações
Acréscimos dos valores referente ao repasse de verba-atzavés do Ministério do Desenvolvimento Regional - Proposta nº 030137/2021 para a construção de Infraestrutura Produtiva - Armazém para Hortifrutigranjeiro. Agro "5